
COMUNE DI VILLAURBANA
Provincia di Oristano

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 116 del Registro Deliberazioni
del 29.11.2007

OGGETTO Lavori di “Manutenzione straordinaria della strada rurale
Villaurbana-Mogorella in territorio di Villaurbana – 2° Intervento
– Opere di completamento” – Approvazione progetto definitivo-
esecutivo.

L’ANNO DUEMILASETTE  il giorno VENTINOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 19,00
nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con
l’intervento dei Signori:

All’appello risultano:

     Presenti       Assenti

CASULA   Luca              SINDACO X
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X
DESSI’    Mauro            ASSESSORE X
NONNIS Augusto            ASSESSORE X

               Totale 4

Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine
del giorno.

ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO.

Elab.: D.F.
Red.:  A.A.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

.- con deliberazione del C.C. n° 27 del 29.06.2007, dichiarata I.E., è stato approvato il Conto
Consuntivo esercizio 2006;

.- con deliberazione del C.C. n° 28 del 29.06.2007. dichiarata I.E., è stato programmato l’utilizzo di
una quota-parte di Avanzo di Amministrazione per le realizzazioni di Opere Pubbliche così come
individuate nel medesimo atto;

.- con deliberazione della G.C. n° 77 del 3.07.2007, dichiarata I.E., si è proceduto ad iscrivere nel
documento contabile esercizio 2007 le risorse rinvenienti dall’Avanzo di Amministrazione “Fondi
non vincolati”, così come programmato con la deliberazione C.C. n° 28/2007 citata;

.- tra  le opere da finanziarie con utilizzo di Avanzo di Amministrazione è stato programmato
l’intervento “Manutenzione straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella – 2° Intervento”,
per un importo complessivo di € 78.000,00;

.- con delibera della G.C. n° 78 del 3.07.2007, è stato approvato il progetto definitivo-esecutivo
dell’opera citata, redatto dal Tecnico comunale;

.- con determinazione n° 200 del 4.09.2007 il Responsabile dell’U.T.C. approvava il verbale di
aggiudicazione definitiva relativo alla gara per l’appalto dei lavori in argomento;

.- con contratto Rep. 284/07 del 25.09.2007, regolarmente registrato, i lavori menzionati venivano
affidati all’Impresa Mastio Pierpaolo con sede in Sarule al prezzo netto di € 52.657,82, a seguito del
ribasso del 15,50% sull’importo a base d’asta di € 62.316,95, più € 1.226,30 per oneri di sicurezza
non soggetti a ribasso;

PRESO ATTO CHE:

.- sui lavori in questione si è realizzata una economia di spesa pari a € 12.089,19;

.- il responsabile del procedimento a seguito di sopralluoghi ed accertamenti ha informato
l’Amministrazione Comunale sulla opportunità di eseguire ulteriori lavori rispetto a quelli previsti
nel progetto principale migliorativi delle opere nel suo complesso;

.- l’Amministrazione Comunale ha fornito verbalmente indirizzi al Responsabile dell’U.T.C.
affinchè venisse predisposto un progetto di completamento dell’opera realizzata mediante utilizzo
delle economie di spesa;

-. VISTO il progetto di “ Manutenzione straordinaria della strada rurale Villaurbana-Mogorella in
territorio di Villaurbana – 2° Intervento – Opere di completamento”  redatto a cura dell’Ufficio
Tecnico, che riporta il seguente quadro economico:

1)   Importo Lavori soggetti a ribasso                                  €.              11.421,25

IMPORTO LAVORI €.     11.421,25

- ribasso d’asta del 15,50% €             _ 1.770,29
IMPORTO NETTO €       9.650,96

3) I.V.A. il 20% €.       1.930,19
4) Imprevisti €.               _487,04

IMPORTO COMPLESSIVO €.             12.089,19 



RITENUTO  dover procedere all’approvazione del progetto in argomento, che prevede il ricorso
all’utilizzo delle somme rinvenienti dalle economie di spesa compatibili con la normativa vigente;

ATTESO che sarà cura del responsabile del Servizio valutare la possibilità di affidamento dei lavori
alla stessa Impresa esecutiva dei lavori di cui al progetto principale;

TUTTO CIO’ PREMESSO;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio Tecnico e di
regolare contabilità del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario ex art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

Con votazione unanime;

DELIBERA

APPROVARE come approva il progetto di completamento dell’opera “ Manutenzione straordinaria
della strada rurale Villaurbana-Mogorella in territorio di Villaurbana – 2° Intervento”
dell’importo complessivo di € 12.089,19, somma rinveniente dall’economia di spesa dei lavori
principali;

DARE ATTO  che sarà cura del Responsabile dell’U.T.C. adottare gli atti necessari e conseguenti al
presente deliberato.

LA GIUNTA COMUNALE

CON SEPARATA votazione e volontà unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva.



IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
(Luca Casula)                    (Felicina Deplano)

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

            IL SEGRETARIO COMUNALE
               (Dott.ssa Felicina Deplano)

                            
                      _______________________



Letto, approvato e sottoscritto.

             IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO
               F.to L. Casula               F.to F. Deplano

====================================================================

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal
05.12.2007  al  20.12.2007

Villaurbana, li  05.12.2007

     IL SEGRETARIO
       F.to F. Deplano

                 _______________________

====================================================================

E’ copia conforme all’originale.-

Villaurbana, li 05.12.2007

         IL SEGRETARIO COMUNALE
           ( Dott.ssa Felicina Deplano)


